1

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 февраля 2011 года

№196

Вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать республиканские государственные предприятия на праве
хозяйственного ведения и дочерние государственные предприятия республиканских
государственных предприятий Комитета по водным ресурсам Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению
путем слияния в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Казводхоз" Комитета по водным ресурсам Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан (далее – РГП "Казводхоз").
2. Определить:
1) органом государственного управления РГП "Казводхоз" Комитет по водным
ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан;
2) основным предметом деятельности РГП "Казводхоз" эксплуатацию
водохозяйственных объектов республиканского значения, подачу поливной, питьевой
воды.
3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан разрешить создание филиалов РГП "Казводхоз".
4. Комитету по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке:
1) внести на утверждение в Комитет государственного имущества и приватизации
Министерства финансов Республики Казахстан устав РГП "Казводхоз";
2) обеспечить государственную регистрацию РГП "Казводхоз" в органах юстиции
Республики Казахстан;
3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
5. Утвердить прилагаемые дополнения и изменения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан.
6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. Масимов

* * *

 2

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 28 февраля 2011 года №196

Дополнения и изменения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 25 июня 1996 года №790
"О Перечне республиканских государственных предприятий" (САПП Республики
Казахстан, 1996 г., №29, ст. 256):
в Перечне республиканских государственных предприятий, утвержденном указанным
постановлением:
в разделе "Комитет по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан":
дополнить строкой, порядковый номер 125-3, следующего содержания:
"125-3. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения "Казводхоз" Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, г. Астана";
строки, порядковые номера 123, 125, 125-1, 125-2, 126-1, 129, 130, 131-1, 134, 135, 142,
143, 143-1, 144, 144-1, 145, 145-1, 145-2, 145-3, 145-4, 145-5, 145-6, 145-8, 145-9, 145-10,
145-11, 145-12 и 145-13, исключить.
2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 20 января 2001 года №89
"Об утверждении Перечня организаций, деятельность которых имеет повышенный
риск возникновения чрезвычайных ситуаций" (САПП Республики Казахстан, 2001 г.,
№1-2, ст. 24):
в Перечне организаций, деятельность которых имеет повышенный риск возникновения
чрезвычайных ситуаций, утвержденном указанным постановлением:
строку, порядковый номер 16, изложить в следующей редакции:
"16. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Казводхоз" Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, г. Астана.";
строки, порядковые номера 156, 178, 227, 326, 364, исключить.
3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года №310
"Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2005 г., №14, ст. 168):
Перечень организаций, находящихся в ведении Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, утвержденный указанным
постановлением, изложить в следующей редакции:
"Перечень организаций, находящихся в ведении Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
1. Республиканские государственные предприятия
1. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Казводхоз" Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, г. Астана.
2. Государственные учреждения
1. Зональный гидрогеолого-мелиоративный центр, город Алматы.
2. Республиканский методический центр "Казагромелиоводхоз", город Астана.
3. Южно-Казахстанская гидрогеолого-мелиоративная экспедиция, город Шымкент.
4. Кызылординская гидрогеолого-мелиоративная экспедиция, город Кызылорда.".
4. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2007 года №483
"О некоторых вопросах республиканской государственной собственности" (САПП
Республики Казахстан, 2007 г., №19, ст. 214):

 3

в Перечне республиканских государственных предприятий, необходимых для
выполнения общегосударственных задач, утвержденном указанным постановлением:
в разделе "Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан":
дополнить строкой, порядковый номер 82-3, следующего содержания:
"82-3. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения "Казводхоз" Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан г. Астана";
строки, порядковые номера 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82,
82-1 и 82-2, исключить.

* * *

 4

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 28 февраля 2011 года №196

Перечень республиканских государственных предприятий и дочерних
государственных предприятий республиканских государственных предприятий
Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан, реорганизуемых путем слияния в Республиканское государственное

предприятие по водному хозяйству на праве хозяйственного ведения
"Казводхоз"

1. Республиканское государственное предприятие "Управление по эксплуатации
Бартогайского водохранилища и Большого Алматинского канала им. Д. Кунаева", г.
Алматы.
2. Акмолинское республиканское государственное предприятие по водному хозяйству
на праве хозяйственного ведения "Астана су" Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Астана.
3. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Канал имени Каныша Сатпаева" Комитета по водным ресурсам Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Астана.
4. Карагандинское республиканское государственное предприятие по водному
хозяйству на праве хозяйственного ведения "Карагандаводхоз" Комитета по водным
ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Караганда.
5. Костанайское республиканское государственное предприятие по водному хозяйству
на праве хозяйственного ведения "Костанайводхоз" Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Костанай.
6. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Саркандский хозрасчетный ремонтный участок – 72" Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, Алматинская область,
Саркандский район.
7. Южно-Казахстанское республиканское государственное предприятие по водному
хозяйству на праве хозяйственного ведения "Югводхоз" Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Шымкент.
8. Западно-Казахстанское республиканское государственное предприятие по водному
хозяйству на праве хозяйственного ведения "Западводхоз" Комитета по водным
ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Уральск.
9. Северо-Казахстанское республиканское государственное предприятие по водному
хозяйству на праве хозяйственного ведения "Северводхоз" Комитета по водным
ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Петропавловск.
10. Актюбинское республиканское государственное предприятие по водному хозяйству
на праве хозяйственного ведения "Актюбводхоз" Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Актюбинск.
11. Атырауское республиканское государственное предприятие по водному хозяйству
на праве хозяйственного ведения "Атырауводхоз" Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Атырау.
12. Восточно-Казахстанское республиканское государственное предприятие по
водному хозяйству на праве хозяйственного ведения "Востокводхоз" Комитета по
водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Усть-
Каменогорск.
13. Мангыстауское республиканское государственное предприятие по водному
хозяйству на праве хозяйственного ведения "Мангыстауводхоз" Комитета по водным

 5

ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Актау.
14. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Объединенная дирекция строящихся предприятий "Арал" Комитета по водным
ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, город Кызылорда.
15. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Региональная дирекция по строительству водохозяйственных объектов в северных
регионах и центральных областях Казахстана "Северводстрой" Комитета по водным
ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, город Кокшетау.
16. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Есіл су" Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан, г. Петропавловск.
17. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Таразводхоз" Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, город Тараз.
18. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Научно-производственный центр "СУ-метрология" Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, г. Шымкент.
19. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Кызылордаводхоз" Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, город Кызылорда.
20. Дочернее государственное предприятие "Каменский водопровод" Республиканского
государственного предприятия "Западводхоз" Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.
21. Дочернее государственное предприятие "Бокейординский водопровод" Западно-
Казахстанского республиканского государственного предприятия по водному хозяйству
на праве хозяйственного ведения "Западводхоз" Комитета по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.
22. Дочернее государственное предприятие "Мелиосервис" республиканского
государственного предприятия "Управление по эксплуатации Бартогайского
водохранилища и Большого Алматинского канала им. Д. Кунаева".
23. Дочернее государственное предприятие "Балыкшинское эксплуатационно-
ремонтное предприятие" республиканского государственного предприятия
"Атырауводхоз".